
17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

DANÇAS TRADICIONAIS PRÉ-MIRIM

ENTIDADE DANÇAS
CORREÇÃO                 

(3)
INTERPRETAÇÃO   

(4)
HARMONIA               

(2)
MÚSICA                   

(1)
DESCONTO   

INDUMENTÁRIA
TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG NOVA QUERÊNCIA - MARACAJU

MAÇANICO 3,000 3,700 1,860 1,000 9,560

28,670CARANGUEJO 3,000 3,700 1,840 1,000 9,540

HAVANERA MARCADA 3,000 3,700 1,870 1,000 9,570

2

0,000

0,0000,000

0,000

3

0,000

0,0000,000

0,000

4

0,000

0,0000,000

0,000

CTG TOTAL COLOCAÇÃO

3°

2°

CTG NOVA QUERENCIA-MARACAJU 1º

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

ENTRADA | SAÍDA
PRÉ-MIRIM

ENTRADA SAÍDA

ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

1 CTG Nova Querência 8,857 1 CTG Nova Querência 8,857

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 0,000 1 0,000

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos 
Santos Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

DANÇAS TRADICIONAIS MIRIM

ENTIDADE DANÇAS
CORREÇÃO                 

(3)
INTERPRETAÇÃO   

(4)
HARMONIA               

(2)
MÚSICA                   

(1)
DESCONTO   

INDUMENTÁRIA
TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1
CTG CAMPOS DA VACARIA - 

SIDROLANDIA

MAÇANICO 3,000 3,858 1,900 1,000 9,758

29,200MEIA CANHA 3,000 3,869 1,870 1,000 9,739

TATU COM VOLTA NO MEIO 2,950 3,863 1,890 1,000 9,703

2
CTG CHAMA CRIOULA - SÃO 

GABRIEL DO OESTE

MEIA CANHA 2,800 3,841 1,890 1,000 9,531

29,028MAÇANICO 3,000 3,856 1,900 1,000 9,756

CHOTE CARREIRINHO 3,000 3,851 1,890 1,000 9,741

3
CTG NOVA QUERÊNCIA - 

MARACAJU

CHIMARRITA 2,900 3,806 1,900 1,000 9,606

28,811BALAIO 2,900 3,807 1,870 1,000 9,577

PEZINHO 2,950 3,808 1,870 1,000 9,628

4
CTG QUERÊNCIA DO SUL - 

DOURADOS

MAÇANICO 2,950 3,716 1,880 1,000 9,546

28,561MEIA CANHA 2,900 3,706 1,880 1,000 9,486

TATU COM VOLTA NO MEIO 2,950 3,719 1,860 1,000 9,529

5
CTG RECANTO DA LAGUNA - 

LAGUNA CARAPA

CHICO SAPATEADO 2,950 3,816 1,900 1,000 9,666

29,056BALAIO 3,000 3,819 1,880 1,000 9,699

CHIMARRITA 3,000 3,811 1,880 1,000 9,691

6
CTG SENTINELA DO AMAMBAI - 

AMAMBAI

CARANGUEJO 2,950 3,884 1,900 1,000 9,734

29,329CHOTE CARREIRINHO 3,000 3,889 1,900 1,000 9,789

MAÇANICO 3,000 3,886 1,920 1,000 9,806

CTG TOTAL COLOCAÇÃO

CTG RECANTO DA LAGUNA - LAGUNA CARAPA 29,056 3°

CTG CAMPOS DA VACARIA - SIDROLANDIA 29,200 2°

CTG SENTINELA DO AMAMBAI - AMAMBAI 29,329 1º

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

ENTRADA | SAÍDA

MIRIM

ENTRADA SAÍDA

ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

1 CTG Nova Querência 9,285 1 CTG Nova Querência 9,285

2 CTG Querência do Sul 0,00 2 CTG Querência do Sul 0,000

3 CTG Campos da Vacaria 9,535 3 CTG Campos da Vacaria 7,750

4 CTG Recanto da Laguna 9,392 4 CTG Recanto da Laguna 7,750

5 CTG Sentinela do Amambai 9,642 5 CTG Sentinela do Amambai 9,642

6 CTG Chama Crioula 9,571 6 CTG Chama Crioula 0

7 7

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 CTG Sentinela do Amambai 9,642 1 CTG NOVA QUERENCIA 9,285

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos 
Santos Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

DANÇAS TRADICIONAIS JUVENIL

ENTIDADE DANÇAS
CORREÇÃO                 

(3)
INTERPRETAÇÃO   

(4)
HARMONIA               

(2)
MÚSICA                   

(1)
DESCONTO   

INDUMENTÁRIA
TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG CAMPOS DA VACARIA - SIDROLANDIA

MEIA CANHA 3,000 3,782 1,900 1,000 9,682

29,019TATU DE CASTANHOLAS 3,000 3,789 1,870 1,000 9,659

QUEROMANA 3,000 3,788 1,890 1,000 9,678

2 CTG NOVA QUERÊNCIA - MARACAJU

CHIMARRITA 3,000 3,886 1,890 1,000 9,776

29,374BALAIO 3,000 3,889 1,910 1,000 9,799

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,889 1,910 1,000 9,799

3 CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS

BALAIO 3,000 3,829 1,880 1,000 9,709

29,139TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,824 1,890 1,000 9,714

MAÇANICO 3,000 3,816 1,900 1,000 9,716

4
CTG RECANTO DA LAGUNA - LAGUNA 

CARAPA

BALAIO 3,000 3,809 1,870 1,000 9,679

29,062QUEROMANA 3,000 3,805 1,900 1,000 9,705

CHOTE DUAS DAMAS 3,000 3,808 1,870 1,000 9,678

CTG TOTAL COLOCAÇÃO

CTG RECANTO DA LAGUNA - LAGUNA CARAPA 29,062 3°

CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS 29,139 2°

CTG NOVA QUERÊNCIA - MARACAJU 29,374 1º

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

ENTRADA | SAÍDA

JUVENIL

ENTRADA SAÍDA

ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

1 CTG NOVA QUERÊNCIA 9,321 1 CTG NOVA QUERÊNCIA 9,357

2 CTG QUERENCIA DO SUL 0 2 CTG QUERENCIA DO SUL 0

3 CTG CAMPOS DA VACARIA 9,035 3 CTG CAMPOS DA VACARIA 0

4 CTG RECANTO DA LAGUNA 9,214 4 CTG RECANTO DA LAGUNA 0

5 5

6 6

7 7

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 CTG NOVA QUERENCIA 9,321 1 CTG NOVA QUERENCIA 9,357

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos 
Santos Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

DANÇAS TRADICIONAIS ADULTO

ENTIDADE DANÇAS
CORREÇÃO                 

(3)
INTERPRETAÇÃO   

(4)
HARMONIA               

(2)
MÚSICA                   

(1)
DESCONTO   

INDUMENTÁRIA
TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1
CTG CHAMA CRIOULA - SÃO GABRIEL DO 

OESTE

CHOTE DUAS DAMAS 3,000 3,899 1,910 1,000 9,809

29,410BALAIO 3,000 3,893 1,920 1,000 9,813

CHOTE INGLÊS 3,000 3,898 1,890 1,000 9,788

2
CTG CULTIVANDO A TRADIÇÃO - 

CHAPADÃO DO SUL

CHIMARRITA 2,950 3,779 1,850 1,000 9,579

28,842CARANGUEJO 3,000 3,784 1,860 1,000 9,644

CHOTE DUAS DAMAS 2,950 3,789 1,880 1,000 9,619

3 CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS

BALAIO 3,000 3,866 1,890 1,000 9,756

29,178CHIMARRITA 3,000 3,864 1,870 1,000 9,734

TATU DE CASTANHOLAS 2,950 3,858 1,880 1,000 9,688

CTG TOTAL COLOCAÇÃO

CTG CULTIVANDO A TRADIÇÃO - CHAPADÃO DO SUL 28,842 3°

CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS 29,178 2°

CTG CHAMA CRIOULA - SÃO GABRIEL DO OESTE 29,410 1º

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

ENTRADA | SAÍDA

ADULTO

ENTRADA SAÍDA

ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

1 CTG QUERENCIA DO SUL 0,000 1 CTG QUERENCIA DO SUL 0,000

2 CTG CULTIVANDO A TRADIÇÃO 9,071 2 CTG CULTIVANDO A TRADIÇÃO 7,750

3 CTG CHAMA CRIOULA 9,535 3 CTG CHAMA CRIOULA 0,000

4 4

5 5

6 6

7 7

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 CTG CHAMA CRIOULA 9,535 1 CTG CULTIVANDO A TRADIÇÃO 7,750

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos 
Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

DANÇAS TRADICIONAIS VETERANO

ENTIDADE DANÇAS
CORREÇÃO                 

(3)
INTERPRETAÇÃO   

(4)
HARMONIA               

(2)
MÚSICA                   

(1)
DESCONTO   

INDUMENTÁRIA
TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG NOVA QUERENCIA - MARACAJU

CHIMARRITA 3,000 3,829 1,890 1,000 9,719

29,143CARANGUEJO 3,000 3,826 1,880 1,000 9,706

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,818 1,900 1,000 9,718

2 CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS

QUEROMANA 3,000 3,797 1,860 1,000 9,657

29,029MEIA CANHA 3,000 3,801 1,880 1,000 9,681

CHOTE CARREIRINHA 3,000 3,801 1,890 1,000 9,691

3
CTG TROPEIROS DA QUERÊNCIA - CAMPO 

GRANDE

QUEROMANA 3,000 3,869 1,940 1,000 9,809

29,318BALAIO 3,000 3,863 1,910 1,000 9,773

PEZINHO 3,000 3,856 1,880 1,000 9,736

4

0,000

0,0000,000

0,000

5

0,000

0,0000,000

0,000

CTG TOTAL COLOCAÇÃO

CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS 29,029 3°

CTG NOVA QUERENCIA - MARACAJU 29,143 2°

CTG TROPEIROS DA QUERÊNCIA - CAMPO GRANDE 29,318 1º

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



17º RODEIO ARTÍSTICO E CULTURAL DE MATO GROSSO DO SUL
 22 e 23 de Abril de 2023 - CTG Nova Querência - Maracaju-MS

ENTRADA | SAÍDA

VETERANO

ENTRADA SAÍDA

ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

1 CTG Nova Querencia 9,285 1 CTG Nova Querencia 9,000

2 CTG Querência do Sul 0 2 CTG Querência do Sul 0

3 CTG Tropeiros da Querência 9,107 3 CTG Tropeiros da Querência 9,571

4 4

5 5

6 6

7 7

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 CTG NOVA QUERENCIA 9,285 1 CTG TROPEIROS DA QUERENCIA 9,571

Maracaju-MS, 23 de Abril de 2022

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos 
Tumelero


